
 
   

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Gaetano SALVEMINI” - 73031 ALESSANO (LECCE) 

 
 

 

PRESID. E AMMIN. : Via Tagliamento – 73031 ALESSANO (LE) – Tel.Pres. 0833.781485 – Tel. Segr. 0833.781027 - Fax 0833. 781485 

CodiceFiscale81002270759 Cod. Min. LEIS003006 distretto047 

Sito internet: www.salveminialessano.gov.it- e-mailcert: leis003006@pec.istruzione.it- e-mail: leis003006@istruzione.it 
 

 

Prot. n. 6418/B9                                                                                               Alessano,17/05/2018  

  

 

All’USR per la Puglia Direzione Generale Ufficio VI 

direzione-puglia@istruzione.it 

All’Ufficio VI-Ambito territoriale Lecce 

usp.le@istruzione.it 

Alle istituzioni scolastiche prov. LECCE 

medie.le@istruzione.it 

elementari.le@istruzione.it 

comprensivi.le@istruzione.it 

superiori.le@istruzione.it 

Alla REGIONE PUGLIA-Servizio Formazione Professionale 

www.sistema.puglia.it 

All’albo dell’Istituto 

www.salveminialessano.gov.it   

 

 

Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione graduatoria provvisoria figura professionale Orientatore 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

VISTI 

 

� il P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020, approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 

13/08/2015; 

� il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001: "REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA 

GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE"; 

� il D.P.R. n.275 del 08/03/1999: "REGOLAMENTO RECANTE NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE"; 

� la Circolare MIUR n.1636 del 11/03/2009: “PON COMPETENZE PER LO SVILUPPO 2007/2013. PRECISAZIONI SUI 

COSTI ORARIO E SULLE RITENUTE FISCALI E CONTRIBUTIVE”; 

� il D.lgs. n.297 del 16/04/1994: “TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE IN MATERIA DI ISTRUZIONE” 

� la Determinazione del Dirigente Formazione Professionale n.6 del 15/01/2009, pubblicata sul BURP n.13 del 

22/01/2009 in tema di informazione e pubblicità; 

� la L. n.107 del 13/07/2015: “RIFORMA DEL SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE E DELEGA PER IL 

RIORDINO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE VIGENTI” (“LA BUONA SCUOLA”); 

� l’Accordo siglato in data 11/01/2018 tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e Regione 

Puglia per “LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI APPRENDIMENTO 

DELLA POPOLAZIONE SCOLASTICA PUGLIESE, DA REALIZZARSI ATTRAVERSO AZIONI DI RECUPERO E/O DI 

RAFFORZAMENTO DELLE CONOSCENZE E DELLE COMPETENZE PER L’ANNO SCOLASTICO 2017-2018”; 

� il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - USR siglato il 

19/03/2018; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

� la D.G.R. n.2252 del 21/12/2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16/01/2018 e 9 del 18/01/2018, di approvazione 

dell’AVVISO PUBBLICO N.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA - INTERVENTI PER QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E 

PREVENIRE LA DISPERSIONE, FAVORENDO IL SUCCESSO SCOLASTICO, CON PRIORITÀ PER GLI STUDENTI 

SVANTAGGIATI” a valere sul P.O. PUGLIA FESR-FSE 2014–2020 -  FONDO SOCIALE EUROPEO; 

� la Circolare MLSPS n.2 del 02/02/2009: “TIPOLOGIA DEI SOGGETTI PROMOTORI, AMMISSIBILITÀ DELLE SPESE E 

MASSIMALI DI COSTO PER LE ATTIVITÀ RENDICONTATE A COSTI REALI COFINANZIATE DAL FONDO SOCIALE EUROPEO 

2007-2013 NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI (P.O.N.)”, (G.U. n.117 del 22/05/2009); 

� la Circolare MIUR n.24 del 01/03/2006: “LINEE GUIDA PER L’ACCOGLIENZA E L’INTEGRAZIONE DEGLI ALUNNI 

STRANIERI”; 

� CUP J25B18000060002-  Codice pratica 82RIEU5 

� Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 5495/B9  del 02.05.2018 ad evidenza pubblica per la 

selezione, per titoli comparativi, della figura professionale di Orientatore da impiegare nel progetto Diritti a 

Scuola – sezione C; 

� Il proprio provvedimento prot. N.6223/B9  del 14/05/2018  con il quale è stata costituita la commissione per 

la valutazione dei curricula e la redazione della graduatoria della figura professionale di Orientatore; 

� I verbali della Commissione “de quo”; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

sono pubblicate, in data17/05/2018, le graduatorie provvisorie di cui all’avviso prot. n. 5495/B9  del 

02.05.2018 di selezione ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, della figura professionale 

di Orientatore da impiegare nel progetto Diritti a Scuola, sezione C “allegato n. 1” che fa parte integrante del 

presente atto. 

 

ART. 2 

 

Il presente provvedimento è affisso all’Albo dell’Istituto e pubblicizzato sul sito web della Regione Puglia 

(www.sistema.puglia.it) e sul sito web dell’istituto (www.salveminialessano.gov.it) (sezione Amministrazione 

Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti) e sezione Albo on line. 

 

ART. 3 

 

Secondo quanto previsto dall’avviso, avverso il presente provvedimento è possibile esperire reclamo al 

Dirigente Scolastico, entro cinque giorni dalla pubblicazione, presentato a questo Ufficio brevi manu, o da pec 

a pec:leis003006@pec.istruzione.it. 

Esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso 

al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

Dalla data della graduatoria di cui al precedente capoverso, saranno attivate le procedure per la stipula della 

convenzione con gli aggiudicatari. 

 

 

Il Dirigente Scolastico prof.ssa 

Chiara F. VANTAGGIATO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme 
ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
   

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Gaetano SALVEMINI” - 73031 ALESSANO (LECCE) 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA Allegato n.1 al decreto prot. N.6418/B9 del 17/05/2018 
Progetto Diritti a Scuola avviso7/2017 Tipo C Figura professionale: “ORIENTATORE” 

 

Allegato1 

 
 

 

 

 

  

Alessano, 17/02/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Chiara F. VANTAGGIATO) 
 

 


		2018-05-17T13:45:20+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CHIARA FLORINDA VANTAGGIATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




